



RAPOTICKÝ

Zpravodaj

3/2025

Aktuálně z obce

Rápotova podkova potřetí

Rapotické hody

ZDARMA

ZPRAVODAJ OBCE RAPOTICE

EDITORIAL



Vážené čtenářky, vážení čtenáři,

uprostřed pestrobarevného podzimu se vracíme ke klasickému jednočíslovému formátu Zpravodaje. Před svátky by měl vyjít ještě Vánoční speciál.

Podzim je nabitý různými akcemi a vévodí mu především Rapotické hody, tradice udržovaná díky nasazení místních i přespolních. Ohlédneme se za nimi jak slovem, tak obrazem.

Jako již tradičně se můžete těšit na reportáže z činnosti jednotlivých spolků, ale také na aktuality z obce.

Závěrem mi dovoluňte popřát Vám všem příjemné podzimní dny a hodně sil do jistě náročného závěru roku.

Aleš Kolařík, předseda výboru pro kulturu, školství a sport

OBSAH

OČIMA STAROSTKY	3
AKTUALITY Z OBCE	4
ZE ŽIVOTA SPOLKŮ	6
ŠKOLSTVÍ	12
SPORT	14
KULTURA A VOLNÝ ČAS	16
SPOLEČENSKÁ RUBRIKA	19
KALENDÁŘ AKCÍ	19

Obec Rapotice

 Hlavní 55, Rapotice

 rapotice.cz

 obec@rapotice.cz

 568 643 935



OČIMA STAROSTKY

ÚVODNÍ SLOVO

Vážení spoluobčané,

i když jsme měli v létě období prázdnin a dovolených, na obecním úřadě se rozhodně nezahálelo. Pravdou je, že pracovní zasedání zastupitelstva neprobíhala v takovém rozsahu jako během celého roku, avšak práce rozhodně nestála. Pevně věřím, že si hlavně děti užily zasloužené volno ve zdraví a s radostí, a že během léta načerpaly novou energii do školního roku 2025/2026. Své místo měl i každodenní život na polích, v zahradách, či v sadech. Práce zahradníků a zemědělců neutichaly, a i když nás počasí často zkoušelo, co všechno vydržíme, věřím, že se sklizeň i všechny úkoly podařilo zvládnout a dotáhnout do zdárného konce.

Investice, opravy a společenský život v obci

Velkou radost mi dělá, kolik se toho v naší obci podařilo uskutečnit. Je vidět, že Rapotice rozhodně nespí, a to jak v oblasti investic, tak i v kulturním a společenském životě.

Z investic a oprav bych ráda zmínila zejména rekonstrukci sociálního zařízení na obecním úřadě, která se podařila díky dotaci z POV. Spustili jsme také nové webové stránky od firmy Galileo, opravili chodník na ulici Kocperky, kde nyní žádáme o kolaudaci a podařilo se pořídit novou IT techniku do školy přes dotaci z IROP.

Pokud jde o kulturní a společenské akce, i v tomto směru se toho u nás konalo opravdu hodně. Proběhla Rapotická pouť, Noc kostelů s výstavou fotografií, mše svaté v kapli, vítání prvňáčků, pochody, pivní slavnosti, fotbalová utkání, příměstský tábor, Rapotické hody a mnoho dalších krásných akcí, které dokazují, jak živá a aktivní naše obec je.

Musím se ale také podělit o jednu méně příjemnou zprávu – nepodařilo se nám uspět s žádostí o podporu projektu „Neproduktivní investice v lesích“, kde jsme chtěli získat finance na doplnění herních prvků na lesní cestě Boří. I když byl projekt pečlivě připraven, tentokrát jsme bohužel neuspěli. Nevzdáváme to však a příští rok budeme žádost podávat znovu.

Co nás čeká v nejbližších měsících

Od 15. 10. do 30. 11. 2025 je plánována oprava komunikací III/3951 a III/3953 v intravilánu naší obce. V současné době jsou v oběhu žádosti od firmy VYZNAČ o vyjádření k přechodnému do-

pravnímu značení, uzavírce komunikace a vedení objízdných tras. Zatím nám není znám zhotovitel stavby, ale měla by to být pouze otázka dnů.

Na podzim proběhne již pravidelná deratizace obce. Intenzivně pracujeme na zajištění vánoční výzdoby na sloupech veřejného osvětlení podél komunikace I/23. Aby mohla být světla instalována, v počtu 10 ks, je třeba nejprve zajistit montáž držáků na betonové sloupy a vyřídit souhlas od společnosti EG.D, která je jejich vlastníkem. Možná to zní jednoduše jako „vánoční světla na sloupech“, ale práce s tím spojená je opravdu rozsáhlá. Věřím však, že se nám podaří vše dotáhnout, a že výsledek přinese radost nám všem.

Dále spolupracujeme s Krajem Vysočina na projektu Digitální technické mapy obce. V současné fázi probíhá mapování dešťové kanalizace a veřejného osvětlení.

A samozřejmě nás čeká i řada krásných akcí, na které vás srdečně zve celé zastupitelstvo:

- **12. 10. 2025** – Setkání se seniory
- **18. 10. 2025** – Vítání občánků
- **19. 10. 2025** – Drakiáda
- **25. 10. 2025** – Brigáda Dolna
- **08. 11. 2025** – Světýlkový průvod (na tuto akci uvítáme spolupráci dobrovolníků – hlásit se můžete na e-mail: obec@rapotice.cz. Budeme vděční za každou pomocnou ruku).

Poděkování

Na závěr bych chtěla upřímně poděkovat všem spolkům i jednotlivcům, kteří se zapojují do života naší obce. Moc si vážím toho, že vám není lhostejné, co se kolem nás děje, a že přispíváte svou pomocí, nápady i energií.

Zároveň bych ráda popřála celému učitelskému sboru a všem nepedagogickým zaměstnancům naší školy hodně sil a pevné nervy do nového školního roku. Dětem pak přeji skvělé učitele, radost z učení a spoustu pěkných zážitků.

A vám všem přeji krásný podzim plný barev, pohody a příjemných chvil strávených s rodinou a přáteli.

Kraj Vysočina



Žižkova 1882/57, Jihlava



kr-vysocina.cz



posta@kr-vysocina.cz



564 602 111, 564 602 100



AKTUALITY

NOVINKY Z OBCE

1) Klapající poklopy kanalizace na silnici I/23

Na základě upozornění občanů o klapajících poklopech, byl tento podnět se zakreslením problémových míst předán na Vodárenskou akciovou společnost – divize Třebíč. V nejbližších dnech by mělo dojít k nápravě.

2) Výpust' pod sokolovnou

Z výpusti pod sokolovnou opět vytéká bílá kapalina připomínající chemii – prací prostředek. Upozorňujeme občany, že pokud se situace bude opakovat, podnikneme potřebné kroky ke zjištění původce znečištění. Připomínáme, že vypouštění chemikálií do přírody je zakázáno.

3) Školní hřiště – poškození majetku

Na nově vybudovaném školním hřišti došlo během měsíce již dvakrát k poškození plotu. V případě dalšího poškození budeme zvažovat uzavření areálu pro veřejnost. Prosíme rodiče, aby své děti poučili o správném chování na hřišti.

4) Rozsypané železné špony

Dne 3. 9. 2025 v dopoledních hodinách byly na silnici I/23 nalezeny rozsypané železné špony. Událost byla neprodleně předána Policii ČR, která zahájila vyšetřování. Pokud by měl někdo z občanů kamerový záznam z této doby, tak prosím o předání informací o této skutečnosti. Můžete na tel. číslo: 602 181 080 – Iveta Pavlíčková

5) Oprava posezení v lokalitě Dolna

Pan Stanislav Pecha provedl částečnou opravu nebezpečně nakloněného posezení v této lokalitě, aby bylo i nadále funkční. Děkujeme za tuto práci.



6) Kotce pro dočasné umístění psů

Členové KK Rapotice rozhodli vyčlenit dva kotce (č. 20 a 21) výhradně pro potřeby obce Rapotice k dočasnému umístění volně pobíhajících psů. Obec bude zodpovědná za péči o umístěné psy i případné škody. Klíče od kotců byly předány na OÚ. Děkujeme KK Rapotice za tento vstřícný krok.

7) Pronájem obecního majetku

Obecní úřad se pravidelně zabývá žádostmi o pronájem obecního majetku (sokolovna, pivní sety, skákací hrad, party stany). Žádosti je nutné podat písemně na obec@rapotice.cz. Na základě žádosti obdrží žadatel vyjádření a informaci o dalším postupu. Správce sokolovny pan Stanislav Pecha následně obecní majetek předá.

8) Plánované cvičení věznice Rapotice

Dne 1. 10. 2025 od 8:00 do 16:00 hod. proběhlo ve Věznici Rapotice plánované součinnostní cvičení zázkroku pod jednotným velením. Cvičení bylo zaměřeno na spolupráci Vězeňské služby ČR a Policie ČR při řešení mimořádných situací.

9) Koncert Jakuba Pustiny a Lubomíra Brabce

Dne 27. 9. 2025 jsem měla možnost zúčastnit se koncertu pana Jakuba Pustiny a jeho hosta, kytaristy pana Lubomíra Brabce, v Památníku Bible Kralické v Kralicích nad Oslavou. Koncert měl nádhernou atmosféru a byl plný energie. Děkuji panu starostovi Ing. Emilu Dračkovi za pozvání a za to, že jsem mohla být součástí této krásné události.

Odpadové hospodářství

Ráda bych se s Vámi podělila o jeden velmi nepříjemný poznatek. Přiznám se, že bych opravdu ráda pochopila myšlení člověka, který dokáže naplnit dva kontejnery určené na **plast** elektrosoučástkami, do kontejneru na **papír** odložit staré kufry, do kontejneru na **bioodpad** vhodit velký blatník z nákladního automobilu a do lesa odhodit staré obrazovky.

Musím otevřeně říct, že to nechápu. Kontejnery na tříděný odpad mají svůj jasný účel, a pokud je někdo využívá takto, nejenže znehodnocuje práci všech poctivých občanů, kteří třídí správně, ale zároveň obci vznikají zbytečné finanční náklady spojené s odvozem a likvidací nepatřičného odpadu.

AKTUALITY

NOVINKY Z OBCE OBRAZEM

Pokud někdo z Vás dokáže takové chování vysvětlit, budu ráda, když mi to sdělí. Já v tom totiž žádnou logiku nevidím.



Nové nádoby na sklo AVE (u nádraží)



Ulice Bítešská, nepořádek u kontejnerů



Čekárna na ulici Drážní

„Podzimní svoz NO proběhne dne 25. 10. 2025 od 9:00 – 10:00 na parkovišti u obecního úřadu. Nebezpečný odpad nenechávejte na zemi, ale v určenou hodinu předejte přímo řidiči, který od vás nebezpečný odpad odebere. VOK nebudou přistavěny. Občané Rapotic mají na obecním úřadě možnost zapůjčení kartičky do sběrného dvora a tam mohou velkoobjemový odpad uložit. Nic neplatí, vše je hrazeno obcí Rapotice.“



Rekonstrukce sociálního zařízení na OÚ



Vpust' Kocperky

Obec Rapotice

Hlavní 55, Rapotice
rapotice.cz
obec@rapotice.cz
568 643 935



ZE ŽIVOTA SPOLKŮ

SPOLKOVÝ ŽIVOT V OBCI

KK RAPOTICE

AKTUÁLNĚ Z KYNOLOGICKÉHO KLUBU



Vážení občané,
dostává se k Vám další číslo Zpravodaje, a proto mi jménem kynologického klubu dovoluji seznámit Vás s naší činností v období od června letošního roku.

Během letních měsíců probíhá v našem areálu výcvik psů pod vedením Moniky Lučné. V tomto období naši kynologové, mimo pracovních povinností, také odpočívají a nabírají nové síly, a proto se stává, že na nedělním výcviku nás mnoho není, neboť jak se říká „dovolená je tady“. Dne 2. srpna jsme v areálu klubu oslavili třicáté výročí založení klubu, avšak počasí nám vůbec nepřálo, večer začalo pršet a toto počasí vydrželo až do rána. Místo posezení venku na lavičkách, jsme se museli přemístit do klubovny, nálada však byla výborná a ven do deště se vycházelo jen pro ořez masa. Každý z členů obdržel na památku tohoto výročí sošku psa a pamětní list.

Na 11. 10. 2025 jsme vypsalí poslední letošní brigádu na úklid areálu. Zkoušky v našem areálu jsme naplánovali na 26. 10. 2025 bez obran (jen poslušnost a stopa) a 9. 11. 2025 i s obranami (přijede figurant). Ve dnech 3. 10. – 5. 10. 2025 proběhne v areálu Moravskoslezského kynologického svazu ve Zbraslavi u Brna Mezinárodní mistrovství MSKS 2025 a ve dnech 31. 10. – 2. 11. 2025 tam proběhne Mezinárodní mistrovství MSKS 2025 dle ZVV3. Tak jako loni se za náš klub závodů ve dnech 3. 10. – 5. 10. 2025 zúčastní Darek Toczko se psem Gass Felones.



Ing. Miloš Burian
Předseda kynologického klubu

Kynologický klub Rapotice



<http://www.kkrapotice.cz/>





Financováno
Evropskou unií

oslavka
MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA



PROGRAM KOMUNITNÍHO CENTRA RAPOTICE PODZIM 2025

STŘEDA

09:00 - 11:30 Knihovna

09:00 - 11:00 Tvořivé dopoledne a herna pro rodiče s dětmi

15:30 - 17:00 Knihovna

PÁTEK

09:00 - 11:30 Knihovna

14:00 - 16:30 Tvořivé odpoledne a herna pro rodiče s dětmi

15:30 - 17:00 Knihovna



Podzimní tvořivá dílna

ZÁŘÍ 24. a 26. 9.2025 - Tvoření z podzimní přírody a výroba draků

ŘÍJEN 1. a 3.10.2025 - Listové dekorace a tisk z přírodnin
8. a 10.10.2025 - Lucerničky, enkaustika a mandaly z přírody
15. a 17.10.2025 - Malování na textil a tvoření z vlny
22. a 24.10.2025 - Lapače snů a strom života z otisků
31.10.2025 - Halloweenské tvoření a lampionový den

LISTOPAD 5. a 7.11.2025 - Bylinkové pytlíčky, mýdla a přáníčka
12. a 14.11.2025 - Adventní a dárkové kalendáře na míru

Lucie Šiborová, komunitní pracovnice
Komunitní centrum Rapotice
e-mail: kcr@odetipostarano.cz
tel: +420 792 284 260

ZDARMA

REZERVACE PŘEDEM

PRO VŠECHNY GENERACE

DĚTI DO 6 LET S DOPROVODEM

www.odetipostarano.cz

Realizace akčního plánu v letech 2023-2026 na území MAS Oslavka, reg. číslo CZ.03.02.01/00/22_008/0000105,
je financován z Evropského sociálního fondu plus a státního rozpočtu České republiky



KLUB ČESKÝCH TURISTŮ



REPORTÁŽ Z RÁPOTOVY PODKOVY

Vážení občané, KČT Rapotice organizoval tento rok již třetí pochod s označením Rápotova podkova, a to v sobotu 27. září.

Oproti minulým dvěma ročníkům byl tento ročník doplněn i o možnost absolvovat zvolené kilometry na kole. Možná to bylo tak trochu překvapením, a snad právě proto nebyla účast v této kategorii tak vysoká. Na trať 25,5 km se vydal jenom jeden cyklista a na trať 52 km potom cyklistů šest. V kategorii pochod bylo vytýčeno celkem 6 okruhů, a to o délkách 50, 25, 22, 16, 10 a 5 km. Trasování si vzal opět za úkol František Moder a Karel Kovařík.



Komplikací bylo poměrně nepříznivé počasí před vlastním pochodem, které stěžovalo značení. Naštěstí v sobotu se počasí umoudřilo a celý den bylo pro pochod velice přívetivé. Akce začala v 6 hodin ráno. Jako první na trať vyrazili trénovaní jedinci, a to na 50 km. Celkem se jich zúčastnilo pochodu na této náročné trati 7. S postupujícím časem začali přicházet další chodci, kteří postupně vyráželi na různé obtížné trasy. Největší zájem byl o trať na 10 km, které se zúčastnilo 34 chodců, následovala trať 5 km, kterou absolvovalo 26 chodců, trať na 16 km s 21 chodci. Trať na 25 km si našla příznivce u 19 chodců a na 22 km u 9 chodců. Nesmíme zapomenout na účastníky z řad našich čtyřnohých přátel, kde mnozí byli registrováni jako účastníci pochodu. Celá akce pod záštitou KČT by nebyla možná bez pomoci členů, kteří do-

hlíželi na průběh akce. Rád bych tedy jmenoval ty, kteří se na akci podíleli, a to manželé Chadimovi, manželé Šmardovi, manželé Fruhvírtovi, Alena Jašková, Bohumil Švec, paní Běla, paní Michela Horáková, pan Jaromír Kvarda a samozřejmě již jmenovaní pan Karel Kovařík a František Moder.



Stejně jako při minulých ročníkách bylo zajištěno občerstvení, které opět připravil pan Leoš Janša, a to v podobě dršťkové polévky a kuřecích či vepřových řízků. Pro méně hladové návštěvníky byla možnost zakousnout klobásu. K pití byly mimo piva a vína též nealkoholické nápoje a káva. Ze strany účastníků pochodu byl o občerstvení velký zájem, a tak v jedné chvíli měli čtyři lidé v kuchyni co dělat. V odpoledních hodinách jsem se snažil přispět k dobré náladě hrou na akordeon, kde se mnozí účastníci přidali zpěvem známých písní. Na pochod se dostavili lidé i z dalekého okolí. Byl zde zástupce z Prahy, který pravidelně chodí na dálkové pochody a již absolvoval přes tisíc pochodů na 100 km. Bude se snažit dorazit i příští rok a pokud možno s dalšími chodci.



KLUB ČESKÝCH TURISTŮ

RÁPOTOVA PODKOVA POHLEDEM KRONIKÁŘE KČT

Je velice příjemné, že se naši akce zúčastňují i občané, kteří již v Rapoticích nebydlí, ale tato akce je dokázala přilákat zpět, a to i z větších dálek. Zde bych jmenoval za svobodna paní Jiřinu Rajčovou z Návsi, která nás informovala, že její maminka paní Rajčová se dožívá 88 let. Jsme rádi, že se akce zúčastnilo i dost občanů z Rapotic. Věříme tomu, že akce začíná získávat svoje příznivce, a to je velká podpora pro pokračování této akce do budoucna. Zveme tedy všechny, co mají rádi aktivní pohyb na další akce našeho klubu, o kterých pravidelně s předstihem informujeme jako je například Vánoční pochod. Přijďte udělat něco pro svoje zdraví. Za KČT Rapotice přeji všem hodně zdraví a dobrou náladu.

Zdeněk Šmarda



KČT – odbor Rapotice



K Sokolovně 150, Rapotice



<https://turistirapotice.cz/>



SDH RAPOTICE

CO NOVÉHO U NAŠICH HASIČŮ?

Dobrý den, vážení čtenáři Zpravodaje, dostává se vám do rukou předposlední číslo tohoto roku.

V pár větách vás seznámíme s činností Sboru dobrovolných hasičů. V letních dnech konkrétně 9. 8. jsme uspořádali u sokolovny večerní pivní festival s letní nocí. K ochutnání bylo 10 vzorků piva, jak točeného, tak lahového.

Celým večerem zněla rocková hudba od interpretů Bod varu a Sheron. Všem návštěvníkům bylo zajištěno hojně gastro a delikatesy místní kuchyně. Doufáme, že se všem pivní slavnosti líbily a budeme moci akci zopakovat.

Rád bych touto cestou poděkoval členům KČT za výpomoc na této společenské akci. Bez spolupráce obou souborů by akce neproběhla.

V září jsme zajišťovali bezpečnost a organizaci dopravy na místních hodech. Všichni členové regulaci dopravy zvládli a nemuseli řešit přestupky či zranění.

Děkujeme obci za podporu a zakoupení nového vybavení ručních radiostanic Motorola, zastavovacích terčů a záchranářského batohu, které jsme při organizaci dopravy využili.

Již druhým rokem se mladí hasiči na podzim účastní závodů v dětském TFA (nejtvrdší hasič přežije). Jedná se o individuální vytrvalostní a silovou disciplínu požárního sportu, v níž musí soutěžící splnit různé úkoly – například překonat bariéru, převracet pneumatiku, bezpečně přepravit na určené místo figurínu, přenášet barel s vodou atd. To všechno se zátěží a na čas. Sice to zní děsivě, ale i naše nejmenší to dokáže nadchnout. Letos byla naše první soutěž v nedalekých Rosicích, kde Moravská hasičská jednota pořádá soutěž „Hasiči bez ohně“. Z našich osmi účastníků jsme v přípravce vybojovali 32., 9. a 4. místo z celkových 49 soutěžících. U mladších žáků pak 20., 21., 31., 38. a 41. místo z 67 závodníků.

Výsledky jsou to dobré, ale není čas zahálet, proto se již pilně připravujeme na nadcházející soutěž v Bošovicích. Naším závodníkům přejeme hodně sil, odvahy a co nejlepší výsledky!

Doufáme, že do konce roku nic zásadního nestane a nebudeme muset zasahovat.

Čekají nás v letošním roce volby vedení sboru. Tak se v příštím roce možná uvidíme v jiném složení.

**Za SDH RAPOTICE
Velitel a starosta
Jan Chadim**



TJ SOKOL RAPOTICE

ZPRÁVY ZE SOKOLA A OHLÉDNUTÍ ZA RAPOTICKÝMI HODY



Dobrý den, souseď,

naše tělovýchovná jednota se v období od posledního Zpravodaje převážně soustředila na přípravu pořádání hodů. Letošní hody nám přálo počasí, i když zprvu zlobilo a drželo nás v menším stresu.

Nikdo si nepřál, aby se opakoval scénář z minulého roku. I když i díky Vám se loňské hody nakonec velmi vydařili. Přáli jsme si, aby se uskutečnil průvod našich stárků po obci, aby všichni naši souseď a návštěvníci viděli naši tradici. Krásu našich krojů doprovázenou skoroňáckou kapelou a dokonce dvojím koňským spřežením.

O našich hodech toho bylo napsáno už mnoho pozitivního, navštívila nás na pozvání naší paní starostky i paní senátorka, byli zde i z novin. Mnozí se divili, že je tu taková akce. A my přitom navazujeme na hody co tu byly už před více než 100 lety. Tehdy se domluvilo pár rodáků, že chtějí mít také něco podobného jako je na jihu Moravy. Podle dostupných fotografií jich tehdy nebylo mnoho, ale povedlo se. Samotné přípravy začaly už o něco dříve, než jsme byli zvyklí. Bylo hodně drobotiny, a tak se jim muselo více věnovat. Děkujeme rodičům, že je přivedli a pomohli paní Klementové i při nacvičování. Mnozí totiž Moravskou besedu znají z dob, kdy se ji s námi naučili a nyní pře-

dávali své zkušenosti a radost k folkloru a tradici svým dětem.

Páteční stavění májky proběhlo bez problémů. Stárci ji s pomocí nás dříve narozených pokáceli, očistili, a děvčata pak opentlila. Víím, byli jsme tím trochu ošizeni o ruční stavění máje, ale už to tak máme. Pokud ovšem by se volalo po ručním stavění a někdo by si to vzal na starost, tak budeme jenom rádi. Od sobotního rána to už vše vypuklo. Přípravy vrcholily, tak aby se mohlo kolem jedné hodiny odpoledne vyjít od sokolovny a požádat paní starostku o hodové právo. A po udělení hodového práva vše vypuklo naplno. Hodová chasa se vydala obcí, aby si tam všichni zatančili, zazpívali a oslavili konec léta a přivítali začátek podzimu. Třebas sklenkou burčáku, který k těmto přelomovým dnům neodmyslitelně patří. Tam, kde byl stárek či stárková starší, se udělalo kolečko s jejich zdvižením a popráním živi-jo. Stárci pak všechny obešli a předali pozvání na večerní veselici. A jak jsem už psal, vše bylo doprovázeno slováckou dechovou muzikou od Kyjova, kapelou Skoroňáci. A hlavně pro děti, a pak i pro unavené, byly k dispozici tentokrát dva povozy z nedaletké stáje z Krokočina.

Večerní zábava, to prostě byla krása. Člověk to musí zažít.

Bylo tam mnoho dojemných okamžiků. Poděkování stárků, nebo jejich, jak to nazvat, taškařice, nevím, každý si tam našel to své.

Za mne to byly odtancované besedy a obrovský počet mladých z okolních vesnic co nás navštívili. Či rodiny, které navzájem sdílely radost a snad i pýchu, když byl jejich zástupce v Kyjovském kroji.

Když vidíte malé děti a jejich o mnoho let starší kamarády jak spolu tančí na moravské písničky, to se prostě člověk neubrání... O to víc nás potěšilo a také překvapilo, že se moravská beseda tancovala hned třikrát. Poprvé oficiálně, potom chtěli rodiče s dětmi a na závěr chtěli úplně všichni a vždy to byla krása. To si člověk pak uvědomí, že to má cenu. A těch mnoho let od navrácení sokolovny mělo smysl. Rád bych tímto poděkoval všem, co přiložili ruku či stroj k dílu. Jak při přípravách, tak i pak na večerní zábavě. Bez nich by jsme si takovou velkou akci nemohli dovolit. Musíme také poděkovat našim letošním sponzorům jako je Obec Rapotice a také panu restaurátoru Malému z Kralic. A také všem ostatním, co nám přispěli na kroje. Máme v plánu přidělat ještě nějaké další. A chtěli bychom navštívit a poprosit ty naše babičky co mají kroje, či jejich části z období, kdy naše maminky a babičky udržovaly tuto tradici, a to když se v Rapotcích pořádaly Babské hody. Rádi pomůžeme s doděláním, abychom ho pak mohli nechat provětrat. Děkujeme a těšíme se na příští rok.

TJ SOKOL RAPOTICE

RAPOTICKÉ HODY 2025 OBRAZEM

V současné době už probíhají v sokolovně tréninky našich mužstev stolního tenisu, a to každé úterý a čtvrtek od 18 hodin. Od poloviny října se pak rozběhnou okresní soutěže, kde se každou druhou sobotu bude hrát mistrovské utkání. Dále pak ve středu se pan Svoboda věnuje naší drobtině. Tak pokud máte doma dítě, co nemá ve středu do čeho píchnout, vezměte ho na pínec. Rádi ho uvítáme. Dále nabízíme možnost si jít zahrát šprtec.

Sokol v minulosti zakoupil dva stoly na stolní hokej. Tak pokud se někdo najde a bude mít chuť si jít zahrát, tak to jenom uvítáme. Klidně mně zavolejte či se stavte se domluvit.

Do konce roku by se mělo rozběhnout avizované cvičení pro děti a čeká nás valná hromada naší organizace. Rádi Vás také přivítáme mezi námi. Na facebookových stránkách najdete přihlášku a stanovy naší jednoty. Popřípadě nám ji mů-

žete vyplnit při našem setkání či návštěvě. Rád vás všechny navštívím a pomohu s vyplněním.

**Za TJ Sokol Rapotice, z. s.
Stanislav Klement
předseda**

TJ Sokol Rapotice

K sokolovně 150
<https://sokol-rapotice.webnode.cz/>
tjsokol.rapotice@seznam.cz



ŠKOLSTVÍ

ŠKOLNÍ ZVONKY ANEB CO NÁM ŠKOLA NA SEBE VYZVONILA

Milí čtenáři, naposledy jsme Vám vyzvonili, co se dělo ve škole zjara. Vracíme se tedy do posledních měsíců minulého školního roku a odsud se budeme pomalými krůčky přibližovat až k začátku toho nového.

Snake in English class

14. 03. 2025

Když se v angličtině se čtvrtáky učíte o divokých zvířatech, není nadto si nějaké to zvířátko do školy přinést. Postarala se o to paní Černá, která nám dovezla na ukázkou krajtu královskou. Všechny děti našly odvalu si hada pohladit a většina si ho dala i na krk. Děti měly i spoustu všetečných otázek, na které jim paní Černá ochotně odpověděla.



Vojkůvkův dětský muzikál

19. 03. 2025

Vezměme to popořádku, ale odzadu. Muzikál je syntetický dramatický žánr, jenž spojuje literaturu a hudbu. Dětský ... určeno dětem. A kdo je pan Vojkůvka: Slušelo by se říci mistr, neboť takto jej oslovují v divadlech, ve kterých účinkuje jakožto sólista tenor, za což si také vysloužil cenu Thálie. Setkávání s dětmi je pro něj spíše koníček, který baví jej a jeho posluchače také.



Čáry máry zapsáno

06. 04. 2025

A nebyla to žádná kouzla. Jenom prostý um a šikovnost všech zúčastněných. Tím myslím dětí účastníků se onoho procesu zapisování. Braly to velmi sportovně a s humorem a bylo to přirozené, vše jim šlo totiž náramně dobře od ruky i z hlaviček a pusinek. Jediný, kdo se snad trochu strachoval, byli jejich rodiče vyčkávající v jiných prostorách školy s myšlenkou, jak to to jejich dítě zvládne. Dobře to zvládne. A všech čtrnáct, které byly toho dne, v sobotu 5. dubna, zapsány do první třídy naší školy. Vítejte u nás.



A dokonáno jest ... pojdme sportovat

21. 04. 2025

Školní hřiště doznalo posledních technických úprav a od dubna je již zcela provozuschopné. Díky nemalému finančnímu vkladu obce a částečnému příspěvku Nadace ČEZu, a také úsilí osob povolaných, zejména pana místostarosty Laše, za což mu

patří dík, je tento projekt dokončen. Hřiště je tedy k dispozici, a to nejen pro školní mládež, ale i pro sportu a relaxaci chtivou veřejnost.



Nedostupný mozek - pátácká trička

25. 04. 2025



Pátáci se vždycky snaží být originální a trochu rebelové. Tak jim to dopřejme. Na přední stranu absolventských triček si vybrali obrázek toho veledůležitého lidského orgánu doplněný o text ... "Mozek, na který se snažíte dovolat, je momentálně nedostupný!" Popravdě řečeno, někdy to i byla pravda. Aby ty své uniformy řádně oslavili, rozhodli se v nich vyfotit všude, kde to jen jde. Něco ve smyslu "Tady všude byl. Tady, tady i tady." Ani předškolní přechod ala "Abbey road" neopomněli. Takové malé loučení. Na to velké ještě dojde, ale už teď nám začíná docházet, jak ten čas rychle letí ...

ŠKOLSTVÍ

ŠKOLNÍ ZVONKY ANEB CO NÁM ŠKOLA NA SEBE VYZVONILA

Vážená návštěva

14. 05. 2025



Teda vážená ... někteří by se snad ani zvážit nedali, jaké jsou to ještě za groš kudly. Ale v září, až ponešou na zádech aktovky, to už bude jiná. Dnes si to přišli ze školičky do školy jen tak očihnout a pozdravit své starší sourozence, kdo tu má. A přitom prosmejčili celou školu, něco malého školního splnili a něco malého otáčivého si vyrobili. A pak zase pěkně špacírkem do Sud'a.

Cykloborky/ci

02. 06. 2025



Koedukované družstvo našich cyklistů se v pátek 27. května zúčastnilo oblastního kola soutěže mladých cyklistů. O tři bodíky jim uniklo prvenství, takže druží. Patří se pogratulovat a poděkovat za skvělou reprezentaci.

Vystupujem

06. 06. 2025



Už jsme se natočili dost ... jdeme na další atrakci. Motto pátáckého tabla mluví za vše samo. Pět let tu s námi pobývali, zažívali dobré, a toho bylo opravdu hodně, a občas i to trochu méně dobré, ne vždy se vše přece daří, důležité ale je, že i drobné mráčky překonali a věrni zůstali. Nyní je však načase postoupit o stupínek výš. Jsme rádi, že jste tu s námi byli Natálie Budínová, Robine Ferčáku, Ondřeji Horte, Pavle Kolesnikove, Magdaleno Krausová, Matyáši Mahre, Matyáši Matoušku, Rudolfe Nováčku, Lukáši Patočko, Justýno Rybníčková, Terezie Rybníčková, Jaroslave Skokane a Isabel Tuzová. Vaše tablo na rozloučenou nám vás bude ještě celý rok připomínat, a i když jej za rok nahradí další, v našich vzpomínkách zůstanete stále. Mnoho zdaru na dalších štacích ...

Škola zahájena

02. 09. 2025

Jak to hezky vyšlo. Pondělí prvního září, osmá hodina ranní. Zvuk české hymny se line třídou, žáci i ostatní přítomní ji vzdávají hold. Škola začíná a pro čtrnáct malých školáků je to den velevýznamný. Vítejte Vás ve škole, přejeme Vám, ať se Vám v ní daří a, a to je to nejdůležitější, ať jste tu spokojení. Vítejte

tě ... Barunko Jakubovie, Vítku Janšo, Nikolko Ješinová, Vivien Konárková, Vincíku Kováři, Adriancko Lašová, Janku Materno, Rostíku Nováčku, Terezko Pelcová, Šímo Podpěro, Zuzko Rejrharová, Nikolko Řepová, Verunko Taláková a Kristýnko Tuzová.



A to je, milí čtenáři, pro dnešek ze školních lavic i nelavic všechno. Těšíme se s Vámi opět na shledanou na stránkách příštího zpravodaje.

Roman Jánský, ředitel školy

Základní škola Rapotice

Školní 69, Rapotice
<https://www.rapo-school.org/>
rapo@rapo-school.org
+420 568 643 918





SPORT

PODZIM FC RAPOTICE



Třetí číslo Zpravodaje vychází ve chvíli, kdy podzimní část soutěžního ročníku 2025/26 pozvolna spěje ke svému konci. Kompletní zhodnocení podzimu nabídneme v prosincovém čísle, ale nyní se krátce ohlédneme za dosud odehranými zápasy jednotlivých týmů.



Začneme netradičně od A mužstva, které po třech letech v Krajském přeboru, nyní 5. lize, sestoupilo o patro níže. Nově vytvořený tým se musel vypořádat s množstvím odchodů a postupným zapracováním vlastních odchovanců. Aktuálně patří týmu trenéra Hrona předposlední 13. příčka se ziskem pěti bodů a skóre 15:32. Jediné vítězství zatím hráči A mužstva zapsali proti Vrchovině B, a to 4:3. Blízko třem bodům však byli v Budišově, kde vedli 3:0, ale zápas nakonec dospěl do remízového konce. Nyní áčko čekají poslední čtyři kola. A to výjezdy do Stáje (Sapelli Polná) a Dukovan a domácí mače s Náměštěm a Herálcem. Věřme, že áčko ještě do konce sezony zabere a získá veledůležité záchranářské body.



Tabulkově jen o něco málo lépe je na tom zatím béčko, kterému po osmi odehraných kolech náleží 11. místo se ziskem 7 bodů a podobným skóre jako áčko – 13:30. Béčko

však má ještě jedno odložené utkání k dobru. Zápas s Přibyslavicemi B se odehraje 28. 10. od 14:30 v Ketkovicích.



Nyní se již dostáváme k mládeži. Začneme nejprve dorostem, který dosud v 5. lize KFS Vysočina, skupině B, urval 12 bodů, 4. místo, a to



vše při aktivním skóre 28:14. Dorostence čekají poslední tři kola proti vedoucímu týmu soutěže z Nedvědice, Radešínské Svatce a druhé Vrchovině.



V okresní lize letos nastupují naši starší žáci, kterým patří aktuálně průběžné 4. místo se ziskem 11 bodů a skóre 54:31. Máme nejlepší útok v soutěži, ale zároveň jednu z prostupnějších obran.

Výraznou obměnou prošli mladší žáci, za které nastupuje velká část hráčů ze starší přípravky. Aktuálně jsou mladší žáci sice poslední, ale postupně se herně zlepšují a daří se zapracovávat hráče ze starší přípravky.



Ke konci soutěží míří i obě přípravky. U starších je potěšující, že se do trénování zapojili naši odchovanci, dorostenci Ondřej Žalud a Vít Doležal. U starších žáků pak trenérsky působí další dorostenec, a to Filip Franěk.

Věříme, že do konce soutěží ještě naše týmy oslaví nejedno vítězství. Přijďte naše hráčky a hráče podpořit a pomozte jim k důležitým bodům!



Fotbalový klub Rapotice, z.s.

Sportovní 158, Rapotice

<https://www.fcrapotice.com/>



SPORT

TOUR DE RAPOTICE

Letošní Tour de Rapotice se uskutečnila v obvyklém termínu poslední srpnový víkend za ideálního počasí.



Trasa byla naplánována ve dvou délkách, a sice 40 km a 15 km. Trasa 40 km vedla z Rapotic na Kantýnu pod Ketkovákem, kde byla naplánována občerstvovací zastávka. Nicméně pan Honza nám připravil nemilé překvapení a měl zavřeno. Po chvíli mudrování a odpočinku jsme pokračovali dále do Senorad, Lhánic, Mohelna, směr rozhledna Babylon. Na Babylonu proběhlo občerstvení z vlastních zásob, pár

fotek a hurá na oběd, před kterým jsme ještě stihli navštívit vyhlášenou Mohelenskou hadcovou step. Oběd proběhl v restauraci U Staňků, kde nás vřele přivítal pan majitel a všichni si náramně pochutnali na jídle a pití. Po vydatném obědě nás čekala náročnější část výletu a proto proběhl ještě dezert v podobě zmrzliny. Poté už se jelo ke Skřípskému mlýnu a dále proti proudu řeky Oslavy. Jako další zajímavost jsme navštívili pietní místo britských vojáků, kteří zde zahynuli při pádu vrtulníku.



Poté jsem přijeli na krásný dřevěný most, který je pod Vlčím kopcem, kde proběhlo focení a krátký odpočinek před nejnáročnější částí trati, a to výstupem od Oslavy na Velkopolský dvůr. Po zdolání této náročné pasáže nás čekalo milé překvapení na kralickém rybníku Práchevna, kde se na ukončení prázdnin opévalo selátko a podával rezavý mok. Po občerstvení nás čekala závěrečná část výletu, kde jsme navštívili nejmenší hřbitov v ČR, který je v obci Hluboké. Přes Svatojakubský pivovar jsme zdárně dojezdili do naší oblíbené restaurace U Rambousků. Zlatý hřeb dne si pro nás připravila paní Jarka Polehlová, která po zdolání trasy 50 km ještě měla sílu a upekla nám její vyhlášené koblížky. Trasy 40 km (tedy 52) se účastnilo celkem 15 nadšenců. Trasa 15 km byla

vedena Milanem Kopuleťm a byla naplánována zejména pro menší účastníky. Vedla z Rapotic na příbramský rybník a přes Vysoké Popovice zpět do Rapotic. Výletu se zúčastnili 4 nadšenci. Je škoda, že tradice, která je zde už cca 20 let se nezúčastní více rodin s dětmi, pro které je akce pořádána. Nicméně pořád se najde spousta lidí, kteří si chtějí udělat poslední prázdninovou sobotu hezkou a budeme v tom pokračovat. Snad se nás za rok sejde víc.

**Za cyklistickou sekci KČT Rapotice
Miroslav Chadim**



SPORT

SEDMIBOJ 2025

V letošním roce se uskutečnil již 14. ročník Rapotického sedmiboje. O turnaj byl enormní zájem a několik uchazečů zůstalo v roli diváků. Ti kteří měli možnost soutěžit opět podali perfektní výkony v tenise, basketbalu, házené, fotbalu, stolním tenise, volejbalu a nohejbalu.

Turnaj se uskutečnil 21. 6. 2025 za ideálního letního počasí, které k této akci bylo jako stvořené. K jídlu se opět opékalo selátko (které tentokrát perfektně připravili Petr Landauf a Ruda Filípek, který je poslední roky tahounem), které bylo zapíjeno zlatavým mokem. Soutěžilo se opět o věčné ceny a putovní pohár. Vítězem se stal Marek Hříza, který svou premiérovou účast proměnil v zasloužený triumf. Na 2. místě se umístil Aleš Ješina a 3. místo obsadil historicky nejúspěšnější účastník Radim Strašák. Velký dík patří opět sponzorům,

bez kterých by se to nedalo pořádat na takové úrovni a doufám, že se budou podílet na podpoře i v dalších ročnících. Poděkování patří i všem fanouškům, kteří se turnaje účastnili (dle mých údajů cca 120 lidí). Dále bych chtěl zmínit, že se konečně povedlo založit kroniku této soutěže, kterou sepsala Kateřina Chadimová, které bych chtěl ještě jednou poděkovat.

Chtěl bych tímto pozvat další zájemce a fanoušky na další ročník který bude jubilejní 15. a máme v plánu ho uspořádat v příštím roce opět na konci června. Nicméně v plánu je uskutečnit další, již 2., ročník zimní varianty této soutěže, a to koncem letošního roku zřejmě 29. 12. 2025 v místní sokolovně.

Miroslav Chadim



KULTURA

NOVINKY Z KOMUNITNÍHO CENTRA

Léto plné tvoření a podpory v Komunitním centru Rapotice

Komunitní centrum Rapotice, které provozuje organizace **O děti postaráno**, i během letošního léta poskytovalo obyvatelům obce prostor pro setkávání, odpočinek i rozvoj zájmů. Centrum slouží všem generacím a kromě jednorázových akcí nabízí i pravidelný program, do kterého se mohou zapojit děti, rodiče, prarodiče i další obyvatelé obce.

Jednou z hlavních aktivit centra je provoz místní **knihovny**, která je otevřena každou středu a pátek dopoledne od 9:00 do 11:30 a odpoledne od 15:30 do 17:00. Knihovna nabízí výběr literatury pro děti i dospělé a zároveň slouží jako příjemné místo pro klidné posezení s knihou nebo pro setkání s přáteli u zajímavé četby.

V červnu pokračoval oblíbený program s názvem **Tvořivé jaro pro všechny**, v rámci kterého se každý pátek odpoledne konaly tvořivé dílny. Ty jsou otevřené všem bez rozdílu věku a velkou radost nám dělá, že děti se na ně pravidelně těší a vracejí se s nadšením.

V rámci červnových dílen jsme se ponořili do pohádkového světa, tvořili jsme loutky, kulisy i vlastní příběhy během dílny Kouzelný svět pohádek. Před Dnem otců jsme se věnovali výrobě originálních dáreků a přáníček, které mnohé tatínky jistě potěšily. Na závěr června jsme si vyzkoušeli

tvoření v duchu fantazie a techniky při dílně s názvem Malý vynálezce. Děti zde pracovaly s různými materiály a vznikaly nápadité výtvary, které spojovaly hravost, kreativitu i šikovné ruce.

Během letních prázdnin, tedy v červenci a srpnu, organizace **O děti postaráno** úspěšně uspořádala čtyři **příměstské tábory**, které nabídly dětem nezapomenutelné zážitky, spoustu legrace i nových dovedností. Nejmladší děti si užily *Zvířátkový týden*, během kterého se zpívalo, tvořilo a hrálo si, a to vše v tematické zvířecí říši. Velký úspěch měl také *Divadelní týden*, během kterého děti samy připravily, nacvičily a nakonec i předvedly vlastní divadelní představení. Děti zde rozvíjely nejen tvůrčí myšlení, ale i spolupráci, komunikaci a odvahu vystoupit před publikem. Starší děti se zapojily do *Filmařského týdne*, který jim umožnil zažít natáčení filmu od prvního nápadu přes psaní scénáře, výrobu rekvizit až po samotné natáčení a střih. Výsledkem byl krátký film, který si děti samy vymyslely, natočily i sestříhaly. Jsme moc rádi, že nám prostory pro tábory opět poskytla ZŠ Rapotice.

Závěr prázdnin patřil *Výtvarnému týdnu*, kde dostala prostor dětská fantazie a tvořivost – malovalo se, kreslilo, stříhalo a vznikaly krásné výtvarné práce. Zázemí bylo, kvůli probíhající rekonstrukci na OÚ a dočasném uzavření KCR, vytvořeno v sokolovně, ale většina programu probíhala v bližším i vzdálenějším

plenéru. Díla děti odprezentovali rodičům a kamarádům na závěrečné vernisáži.

Celé léto se tak neslo v duchu tvoření, radosti, nových přátelství a smysluplně stráveného času. Děkujeme všem dětem, rodičům i lektorům, kteří se na programu podíleli, a budeme se těšit na další společná setkání.

Od konce září opět navazujeme na pravidelné páteční tvoření – **Podzimní tvořivá dílna** bude probíhat každou středu dopoledne a každý pátek odpoledne. Srdečně zveme všechny malé i velké tvořivce, kteří si chtějí odpočinout, načerpat inspiraci a strávit příjemný čas ve společnosti ostatních.

Pozvánka na Vánoční jarmark

Na co se ještě můžete těšit? Ve dnech 21. a 22. listopadu se v prostorech Komunitního centra a Obecního úřadu Rapotice uskuteční Vánoční jarmark. Těšit se můžete na ručně vyráběné dekorace, dárky, příjemnou atmosféru i možnost zakoupit něco milého pro své blízké. Srdečně zveme všechny – děti, rodiče, prarodiče i přátele centra.

Podpora duševního zdraví i rodičovských dovedností

Pro ty, kdo hledají individuálnější podporu, je v Komunitním centru dostupná také **psychologická poradna**. Odborná psychologická pomoc je určena dětem, dospívajícím i dospělým a může se týkat témat, jako je zvládání emocí, rodinné vztahy, výchova, školní docházka a úspěch nebo náročné životní situace. Tato služba je **bezplatná a důvěrná**, přičemž je nutné se na konzultaci předem objednat – buď prostřednictvím **kontaktního formuláře na webových stránkách organizace**, nebo telefonicky na čísle **799 540 921**.

V rámci rozšíření podpory pro rodiče probíhají také tematická **skupinová setkání**, která se zaměřují na aktuální výzvy spojené s rodičovstvím, vzděláváním a duševní pohodou. První tematický blok v září je věnován **podpoře dětí ve vzdělávání a školním prostředí**. Rodiče zde získají praktické strategie pro učení, motivaci a vytváření pozitivního vztahu dítěte ke škole. Setkání probíhají každé úterý:

9. září: *Jak podpořit vzdělávání dítěte*

16. září: *Jak podpořit pozitivní vztah mezi dítětem a školou*

23. září: *Jak podpořit potenciál dětí*

30. září: *Podpora vzdělávání dítěte v domácím prostředí*

V říjnu na něj navazuje druhý blok s názvem **Zdravý životní styl a psychická pohoda**, který klade důraz na rovnováhu v rodině a celkovou pohodu. Probíhat budou tato setkání:

7. října: *Zdravý životní styl a jeho vliv na psychické zdraví dětí*

14. října: *Zvládání stresu v rodičovské roli a prevence vyhoření*

21. října: *Rozvoj trpělivosti a vyrovnanosti v roli rodiče*

4. listopadu: Efektivní organizace času v rodinném životě



Organizace **O děti postaráno** tak prostřednictvím Komunitního centra Rapotice naplňuje svou vizi vytvořit bezpečný a přátelský prostor, kde se lidé mohou setkávat, vzdělávat, tvořit i hledat odbornou podporu. Knihovna, tvořivé dílny, psychologická poradna i rodičovská setkání společně přispívají k posilování vzájemného porozumění, kreativity a duševní pohody.

Pro více informací o aktuálním programu Komunitního centra Rapotice nebo o dalších aktivitách organizace **O děti postaráno** je možné kontaktovat centrum přímo, nebo sledovat **webové stránky a sociální sítě organizace**.



O děti postaráno z.s. – Komunitní centrum

 K Sokolovně 150, Rapotice
 <https://www.odetipostarano.cz/>
 kcr@odetipostarano.cz



SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

NAROZENÍ A JUBILEA



Jubilanti

Červenec

Jarmila Pechová

Aleš Kolařík

Jarmila Lysoňková

Září

Drahomíra Klementová

František Liška

Miroslav Nabytý

Václav Patera

Ludmila Kolaříková

Milan Pelc

Říjen

Jaroslava Lišková

Jan Valach

Hana Nikodýmová

Aleš Soukup

Helena Budínová

Listopad

Alena Šanderová

Karel Krejčí

Božena Smekalová

Zdeňka Křivánková

Prosinec

Ivan Krčma

Narození

Květen

Isabela Šmardová

Červen

Matěj Vyhnalík

Srpen

Jiří Valach

Petr Landauf

Úmrtí

Březen 2025

Marie Sobotková

Čest její památce



AKTUALIZACE KALENDÁŘE AKCÍ

ŘÍJEN / LISTOPAD 2025

Ne 19. 10. od 15:00, Drakiáda u sokolovny

So 8. 11. od 17:00, Světýlkový průvod, sraz na návsi

Pá 5. 12. od 17:00, Mikulášská nadílka na návsi

Út 23. 12. od 17:00, Setkání u kapličky se zpěvem

24. 12.–26.12. od 15:00 do 20:00 otevřena kaplička s Betlémem

So 10. 1. 2026 Tříkrálová sbírka v obci

Kontakty: Obec Rapotice

pevná linka: +420 568 643 935

Zastupitelstvo obce:

mobil sekretariát, účetní: +420 602 501 241

mobil starostka Iveta Pavlíčková: +420 602 181 080

mobil místostarosta Milan Laš: +420 773 992 046

mobil předseda kontrolního výboru Miloš Schmeidler: +420 721 574 372

mobil předseda finančního výboru Tomáš Pavlíček: +420 731 872 684

mobil předseda výboru pro kulturu školství a sport Mgr. Aleš Kolařík: +420 776 350 435



Zpravodaj obce Rapotice* Vydavatel: Obec Rapotice, Hlavní 55, 675 73, tel.: obec@rapotice.cz

Redakční rada: Aleš Kolařík, Veronika Senciová, Jaroslava Poléhlová + autoři jednotlivých příspěvků, za obsah článků zodpovídají autoři, **fotografie:** autoři článků a Petra Žaludová

Tisk: BRKO, s. r. o., Náklad 210 ks, neprodejné.

Distribuce: Obec Rapotice, **evidenční číslo:** MK ČR E10775